
 

1 

Poznań, dnia 28 września 2021 r. 

 

 

Postępowanie nr AN/ZP/40/21 

 

 

Wyjaśnienia i modyfikacja treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 

 

Dotyczy: zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. 

„Anteny satelitarne wraz z układami nadawczo-odbiorczymi". 

 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 

r. – Prawo zamówień publicznych (dalej PZP), wykonawca zwrócił się do Zamawiającego z wnioskiem 

o wyjaśnienie treści SWZ. 

 

W związku z powyższym, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

 

Pytanie nr 1: 

Zamawiający wskazał termin na wykonanie pakietu I zamówienia 8 miesięcy od dnia podpisania umowy. 

Czy w związku z tym, że wymagany przez Zamawiającego sprzęt nie jest powszechnie dostępną 

aparaturą, a transport dużej anteny wymaganej przez Zamawiającego jest skomplikowanym procesem 

logistycznym, Zamawiający dopuści termin na wykonanie przedmiotu zamówienia dla pakietu I 

(pierwszego) 10 miesięcy od podpisania umowy? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu realizacji dla Pakiet 1 Układ nadawczo-odbiorczy 

anteny testowania i walidacji prac B+R do 10 miesięcy. 

 

Działając na podstawie art. 137 ust. 1 PZP, Zamawiający dokonuje modyfikacji części I SWZ: 

W Rozdziale 5 części I SWZ było: 

Termin wykonania zamówienia: 

Pakiet 1: do 8 miesięcy od momentu podpisania umowy. 

W Rozdziale 5 części I SWZ jest: 

Termin wykonania zamówienia: 

Pakiet 1: do 10 miesięcy od momentu podpisania umowy. 

 

Działając na podstawie art. 137 ust. 1 PZP, Zamawiający dokonuje modyfikacji części IV SWZ: 

W części IV SWZ §3 ust. 1 było: 

§ 3 Termin wykonania umowy  

1. Wykonawca zobowiązany jest do wykonania przedmiotu umowy w terminie: 

1) dostarczenie dokumentacji do przygotowania stanowiska montażu systemu antenowego, o 

której mowa w § 1 ust. 3 pkt 2 - nie więcej niż 1 miesiąc od momentu podpisania umowy; 

2) dostawa, montaż i uruchomienie przedmiotu umowy, przeprowadzenie wdrożenia - nie więcej 

niż 8 miesięcy od momentu podpisania umowy. 

W części IV SWZ §3 ust. 1 jest: 

§ 3 Termin wykonania umowy  

1. Wykonawca zobowiązany jest do wykonania przedmiotu umowy w terminie: 

1) dostarczenie dokumentacji do przygotowania stanowiska montażu systemu antenowego, o 

której mowa w § 1 ust. 3 pkt 2 - nie więcej niż 1 miesiąc od momentu podpisania umowy; 

2) dostawa, montaż i uruchomienie przedmiotu umowy, przeprowadzenie wdrożenia - nie więcej 

niż 10 miesięcy od momentu podpisania umowy. 

 



 

2 

Pytanie nr 2: 

Zamawiający wyznaczył termin składania ofert na 6.10.2021 r. Opis przedmiotu Zamówienia wymaga 

dialogów technicznych z producentami sprzętu i wykonanie wstępnych założeń projektowych. W 

związku u z tym zwracamy się z prośbą o przesuniecie terminu składania ofert na 14.10.2021, godzina 

14.00. 

Odpowiedź: 

W dniu 17.09.2021 Zamawiający zamieścił na stronie prowadzonego postępowania informację o 

modyfikacji treści SWZ. Zgodnie z treścią pisma, termin składania ofert został przedłużony do dnia 

15.10.2021 r. do godz. 10:00. Niniejszym pismem, Zamawiający przedłuża termin składnia ofert do dnia 

22.10.2021 godz. 10:00. 

 

 

Pytanie nr 3: 

Zamawiający wyznaczył termin na dostarczenie dokumentacji do przygotowania stanowiska montażu 

systemu antenowego nie dłuższy niż 1 miesiąc. Czy w związku z tym, że dokumentacja może wymagać 

technicznych tłumaczeń w przypadku zagranicznego producenta, Zamawiający dopuści termin na 

realizację tego zadania do 6 tygodni od dnia podpisania umowy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu na dostarczenie dokumentacji do przygotowania 

stanowiska montażu systemu antenowego. 

 

Działając na podstawie art. 137 ust. 1 PZP, Zamawiający dokonuje modyfikacji części IV SWZ: 

W części IV SWZ Pakiet 1 §3 ust. 1 było: 

1. Wykonawca zobowiązany jest do wykonania przedmiotu umowy w terminie: 

1) dostarczenie dokumentacji do przygotowania stanowiska montażu systemu antenowego, o 

której mowa w § 1 ust. 3 pkt 2 - nie więcej niż 1 miesiąc od momentu podpisania umowy; 

2) dostawa, montaż i uruchomienie przedmiotu umowy, przeprowadzenie wdrożenia - nie więcej 

niż 8 miesięcy od momentu podpisania umowy. 

 

W części IV SWZ Pakiet 1 §3 ust. 1 jest: 

1. Wykonawca zobowiązany jest do wykonania przedmiotu umowy w terminie: 

1) dostarczenie dokumentacji do przygotowania stanowiska montażu systemu antenowego, o 

której mowa w § 1 ust. 3 pkt 2 – do 6 tygodni od momentu podpisania umowy; 

2) dostawa, montaż i uruchomienie przedmiotu umowy, przeprowadzenie wdrożenia - nie więcej 

niż 10 miesięcy od momentu podpisania umowy. 

 

Pytanie nr 4 

Czy Zamawiający wyznaczy termin przygotowania stanowiska montażu systemu oraz zawrze go w 

umowie, uwzględniając jednocześnie nienaliczanie kar dla dostawcy systemu w przypadku braku 

gotowości stanowiska do jego montażu? 

Odpowiedź: 

Zamawiający będzie mógł ogłosić postępowanie na wybudowanie stanowiska montażu systemu 

antenowego, po dostarczeniu dokumentacji do przygotowania stanowiska montażu systemu 

antenowego (6 tygodni od podpisania umowy – zgodnie z modyfikacją). 

Zmiana terminu realizacji przedmiotu umowy, wynikająca z opóźnień w przeprowadzeniu postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego, którego przedmiotem będzie wybudowanie stanowiska montażu 

systemu antenowego, na podstawie dokumentacji przygotowanej przez Wykonawcę lub gdy dojdzie do 

opóźnień w realizacji umowy, której przedmiotem będzie wybudowanie stanowiska montażu systemu 

antenowego, na podstawie dokumentacji przygotowanej przez Wykonawcę została przewidziana w §10 

ust. 1 pkt 2) części IV SWZ dla Pakietu 1. 

 

 

 

 



 

3 

Pytanie nr 5 

Czy w związku z tym, że do odbiorów mogą być zaangażowani przedstawiciele zagranicznego 

producenta, Zamawiający wyraża zgodę na skrócenie terminu przystąpienia do odbioru do 3 dni 

roboczych w przypadku zawiadomienia o odbiorze systemu z wyprzedzeniem 10 dni roboczych? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami części IV SWZ § 7 ust. 1 Zamawiający przewiduje następujące odbiory: 

1) odbiór dokumentacji projektowej, 

2) odbiór po dostawie urządzeń, 

3) odbiór końcowy. 

Wykonawca nie wskazał, którego odbioru pytanie dotyczy. 

Zgodnie z §7 ust. 5 projektowanych postanowień umowy: 

5. Wykonawca zobowiązany jest do przedłożenia Zamawiającemu dokumentacji projektowej o 

której mowa w § 1 ust. 3 pkt 2 w terminie wskazanym w § 3 ust. 1 pkt 1 umowy. Zamawiający na 

podstawie pisemnego zgłoszenia przez Wykonawcę gotowości do odbioru dokumentacji w terminie do 

7 dni roboczych od daty zgłoszenia, przystąpi do odbioru tej dokumentacji i dokona odbioru w terminie 

7 dni roboczych od daty przystąpienia do odbioru. 

Zgodnie z §7 ust. 10 projektowanych postanowień umowy: 

10. Zamawiający przystąpi do odbioru po dostawie urządzeń w terminie 3 dni roboczych, licząc od 

daty zgłoszenia gotowości przez Wykonawcę i dokona odbioru w terminie 10 dni roboczych. 

Zgodnie z §7 ust. 16 projektowanych postanowień umowy: 

16. Zamawiający przystąpi do odbioru końcowego w terminie 3 dni roboczych, licząc od daty 

zgłoszenia gotowości przez Wykonawcę i dokona odbioru w terminie 10 dni roboczych. 

W związku z nieprecyzyjnym pytaniem Wykonawcy, Zamawiający informuje, iż zapisy części IV SWZ 

pozostają bez zmian. 

 

Pytanie nr 6 

Czy w związku z tym, że przedmiotem Zamówienia jest specjalistyczna aparatura, wymagająca w 

przypadku konieczności naprawy specjalistycznych części, Zamawiający wyraża zgodę na zmianę 

czasu trwania naprawy z 14 dni na 28 dni roboczych? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę czasu naprawy do 28 dni roboczych. 

 

Działając na podstawie art. 137 ust. 1 PZP, Zamawiający dokonuje modyfikacji części IV SWZ: 

W części IV SWZ Pakiet 1 §8 ust. 10 było: 

10. Zamawiający i Wykonawca wspólnie ustalą czas trwania naprawy, nie dłuższy jednak niż 14 

dni. W uzasadnionych przypadkach, w szczególności ze względów technologicznych, Zamawiający, na 

wniosek Wykonawcy, może wyrazić w formie pisemnej zgodę na przedłużenie okresu usunięcia wady 

lub usterki. 

W części IV SWZ Pakiet 1 §8 ust. 10 jest: 

10. Zamawiający i Wykonawca wspólnie ustalą czas trwania naprawy, nie dłuższy jednak niż 28 dni 

roboczych. W uzasadnionych przypadkach, w szczególności ze względów technologicznych, 

Zamawiający, na wniosek Wykonawcy, może wyrazić w formie pisemnej zgodę na przedłużenie okresu 

usunięcia wady lub usterki. 

 

Pytanie nr 7 

Zamawiający wymaga, aby oferowany w pakiecie I system był zainstalowany na stanowisku do montażu 

systemu antenowego, do którego wymagana jest dokumentacja. Zwracamy się z prośbą o 

udostępnienie informacji na temat wysokości wieży, na której będzie zainstalowana antena z kopułą. 

Odpowiedź: 

Zamawiający udostępnia koncepcję architektoniczną wież (załącznik do niniejszego pisma). 

 

 



 

4 

Mając na uwadze udzielone wyjaśnienia oraz modyfikacje treści SWZ, działając na podstawie art. 

137 ust. 6 PZP, Zamawiający modyfikuje treść Specyfikacji Warunków Zamówienia, zmieniając 

termin składania ofert. 

 

Termin składania ofert upływa 22.10.2021 godz. 10:00. 

 

Modyfikacji ulegają zapisy: 

a. W Rozdziale 15 pkt. 15.1 części I SWZ było: 

15.1. Wykonawca będzie związany ofertą od upływu terminu składania ofert do dnia 

12.01.2022. 

W Rozdziale 15 pkt. 15.1 części I SWZ jest: 

15.1. Wykonawca będzie związany ofertą od upływu terminu składania ofert do dnia 

19.01.2022. 

b. W Rozdziale 17 pkt 17.1. części I SWZ było: 

Ofertę należy złożyć do dnia 15.10.2021 r. do godz. 10:00. 

W Rozdziale 17 pkt 17.1. jest: 

Ofertę należy złożyć do dnia 22.10.2021 r. do godz. 10:00. 

c. W Rozdziale 17 pkt 17.2. części I SWZ było: 

Otwarcie ofert nastąpi dnia 15.10.2021 r. o godz. 10:15. 

W Rozdziale 17 pkt 17.2. części I SWZ jest: 

Otwarcie ofert nastąpi dnia 22.10.2021 r. o godz. 10:15. 

 

 

Ogłoszenie o sprostowaniu (Ogłoszenie zmian lub dodatkowych informacji) zostało przekazane do 

publikacji w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej w dniu: 23.09.2021 r. i opublikowane na stronie 

TED w dniu 28.09.2021 r. 

 

 

Powyższe wyjaśnienia i modyfikacje, stanowią integralną część SWZ i są wiążące dla 

Wykonawców. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załączniki: 

- część IV SWZ – projektowane postanowienia umowy po modyfikacji; 

- ogłoszenie o sprostowaniu (Ogłoszenie zmian lub dodatkowych informacji); 

- koncepcja architektoniczna wieże. 


